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Wprowadzenie

Oddajemy w Państwa ręce kolejną monografię Zarys wybranych problemów z za-
kresu finansów i rachunkowości jako już szósty numer serii wydawniczej „Finanse 
i Rachunkowość”. Niniejsza monografia to kontynuacja naukowych rozważań z zakresu 
finansów i metod ilościowych wykorzystywanych w ramach tego obszaru, rachunkowo-
ści finansowej i prawa podatkowego uchwyconych w poprzednich tomach.

Tak szeroko obecnie sformułowany tytuł tomu, w ramach serii, pozwolił na przed-
stawienie różnorodnych problemów naukowych będących przedmiotem badań Autorów, 
związanych wprost (w ramach działalności statutowej) lub pośrednio z Zakładem Za-
rządzania Finansami. Zaproszono też do współpracy młodych finansistów, którzy sta-
wiają swoje pierwsze kroki publikacyjne.

Monografia stanowi w konsekwencji zbiór dwunastu opracowań, niemających 
charakteru ogólnego, o ujęciu teoretyczno-empirycznym. Podejmuje ona tematykę ak-
tualną, ściśle związaną z praktyką gospodarczą, dając swoistego rodzaju rozwiązania 
różnym jednostkom organizacyjnym, niezależnie od ich wielkości, celu czy formy orga-
nizacyjnej, czy wreszcie miejsca i udziału w sektorze gospodarki.

W poszczególnych rozdziałach przeanalizowano kwestie ekonomiczne, finansowe 
oraz prawne w ujęciu mikro i makro. Zaprezentowano zarówno sądy i opinie sformuło-
wane na podstawie studiów literaturowych, jak i wyniki badań własnych.

Mam nadzieję, że rozważania i propozycje przedstawione w poszczególnych roz-
działach będą stanowić wkład do dyskusji nad zaprezentowanymi zagadnieniami.

Życzeniem Redaktora byłoby, aby niniejsza monografia stała się inspiracją do 
dalszych poszukiwań i rozważań naukowych.

Dziękuję wszystkim Autorom, których przychylność przyczyniła się do powstania 
niniejszej monografii.

W niniejszej monografii przyjęto stan prawny na 30.06.2020 r.
Wyrazy podziękowania kieruję do Recenzentów: Prof. dr hab. Agnieszki Malare-

wicz-Jakubów oraz Prof. dr. hab. Stefana Wrzoska za wnikliwe przeczytanie maszyno-
pisu oraz cenne uwagi, które przyczyniły się do podwyższenia jakości merytorycznej 
tej publikacji.

Na koniec chciałabym złożyć podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się 
do jej powstania, a później wydania, zwłaszcza Panu Dziekanowi Wydziału Prawa, 
Administracji i Ekonomii UWr oraz sponsorowi zewnętrznemu – firmie RL Tax & Ac-
counting sp. z o.o.

Redaktor tomu 6
Anna Ćwiąkała-Małys
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